МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

301587 Тульская область, Воловский район, с. Борятино, д. 34

ПРИКАЗ

«12» сентября 2023 г.                                                                               № 27-д

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

На  основании  части  2 ст. 77  Федерального  закона от 29 декабря  2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее - Порядок), Соглашения о сотрудничестве в

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

между Фондом «Талант и успех» и министерством образования Тульской области

от 17.08.2023 08/23-8000/СС (далее - Соглашение),  приказа министерства

образования Тульской области от 28.08.2023 г. №1605 «О подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году» и приказа комитета образования МО Воловский район от

31.08.2023г № 84/2 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»

Приказываю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 26.09.2023 по

25.10.2023.

2. Утвердить состав жюри по предметам при проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 1).

3. Утвердить списочный состав участников предметных олимпиад из числа

обучающихся 4-11 классов МКОУ «Борятинская СОШ» (Приложение 2).

4. Утвердить график проведения школьных предметных олимпиад.

5. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады назначить заместителя директора по УВР Чуракову Наталью

Васильевну.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Директор                                                   Л.В. Данилова

Приложение № 1

к приказу № 27-д  от 12.09.2023г.

Состав жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам в МКОУ «Борятинская СОШ»

№ Предмет Председатель  жюри Члены жюри

Гуманитарный цикл

1 Русский язык

Литература

Дулова А.А. –

председатель МО

учителей-

предметников

гуманитарного цикла

Евдохина И.Ф.

Андреева С.В.

Данилова Л.В.

2 История

Обществознание

Немецкий язык

Естественно – математический цикл

3

Биология

Химия

Чуракова Н.В. –

председатель МО

учителей

предметников

естественно-

математического цикла

Шмакова З.М.

Путилина А.Н.

Агеева Ю.А.

4 География

5 Математика

6 Физика

7 Информатика

Физическая культура и ОБЖ

8 Физическая культура

ОБЖ

                               Тришин Г.Н.

Приложение № 2

к приказу № 27-д  от 12.09.2023г.

Список

участников школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников

из числа обучающихся 4 - 11 классов

МКОУ «Борятинская СОШ»

п/п Дата Предмет

Фамилия имя, класс Учитель

1. 26.09.2023г Физическая культура Перешеин Олег, 9 Тришин Г.Н.

2. 29.09.2023г ОБЖ Перешеин Олег, 9 Тришин Г.Н.

3. 02.10.2023г Русский язык Громова Ксения,7

Кузнецов Дмитрий, 8

Перешеина Анжела, 11

Дулова А.А.

4. 04.10.2023г Химия Перешеина Анжела, 11 Мартынова Е.А.

5. 11.10.2023г Биология Перешеина Анжела, 11 Мартынова Е.А.

6. 12.10.2023г Литература Громова Ксения, 7 Агеева Ю.А.

Кузнецов Дмитрий, 8 Дулова А.А.

7. 16.10.2023г Обществознание Перешеин Олег, 9

Перешеина Анжела, 11

Евдохина И.Ф.

8. 18.10.2023г Математика Сафонов Александр, 4 Бородина Н.В.

Бородина Полина, 5 Чуракова Н.В.

9. 23.10.2023г История Бородина Полина, 5

Громова Ксения, 7

Евдохина И.Ф.

10. 24.10.2023г География Громова Ксения, 7

Кузнецов Дмитрий, 8

Шмакова З.М.

11. 25.10.2023г Информатика Перешеин Олег, 9 Агеева Ю.А.